Lehrveranstaltungen SoSe 23 - 1. Semester

LV-Nr.

011141

012141

012142

013141

013142

021141

031141

041141

051141

061141

071141

071142

Titel der LV

Sozial- und Kulturgeschichte der Sozialen Arbeit

Gr. 1: Theorieanséitze der Sozialen Arbeit

Gr. 2: Theoretische Klassiker und Gegenwartsanalysen der Sozialen
Arbeit vor dem Hintergrund aktueller Transformationen und Krisen

Gr. 1: Propéddeutik

Gr. 2: Propadeutik

Einfithrung in Handlungstheorien und Methoden (Ringvorlesung)

Einflihrung in die Anthropologie

Sozialer Rechtsstaat und soziale Sicherung

Soziologische Grundbegriffe

Einfithrung in die Grundlagen des Rechts und des Zivilrechts

Gr. 2: Studienintegrierte Praxis

Gr. 1: Studienintegrierte Praxis

A%

2

Dualer Studiengang Soziale Arbeit

Artd.LV SWS Dozent/in

Prof. Dr. Ulrike Brizay
Prof. Dr. Sarah Hiseler-Bestmann

Dr. Julia Reimer

Prof. Dr. Cordula Endter

Prof. Dr. Ulrike Brizay

NN

Prof. Dr. Selin Arikoglu

Prof. Dr. Ulrike Brizay

Prof. Dr. Petra Focks

Prof. Dr. Sarah Haseler-Bestmann
Prof. Dr. Sabine Jungk

Prof. Dr. Vera Munde

Prof. Dr. Gaby Straf3burger

Prof. Dr. Norbert Steinkamp

Prof. Dr. Jens Wurtzbacher

Prof. Dr. Hans-Joachim Schubert

Prof. Dr. Simon Paulenz

Prof. Dr. Ulrike Brizay

NN

TN

40

20

20

20

20

40

40

40

40

40

20

20

Vorlesungszeiten

Mo 08:30 - 11:45 Uhr; 14-tg.

Beginn: 24.04.23

Di 08:30 - 11:45 Uhr; 14-tg.
Beginn: 25.04.23
Di 08:30 - 11:45 Uhr; 14-tg.
Beginn: 25.04.23

Do 08:30 - 11:45 Uhr; 14-tg.

Beginn: 27.04.23

Do 08:30 - 11:45 Uhr; 14-tg.

Beginn: 27.04.23

Mi 13:00 - 16:30 Uhr; 14-tg.
Beginn: 26.04.23

Do 13:00 - 16:30 Uhr; 14-tg.

Beginn: 27.04.23

Mi 08:30 - 11:45 Uhr; 14-tg.
Beginn: 26.04.23

Di 13:00 - 16:30 Uhr; 14-tg.
Beginn: 25.04.23

Mo 13:00 - 16:30 Uhr; 14-tg.

Beginn: 24.04.23

Fr 08:30 - 11:45 Uhr; 14-tg.
Beginn: 28.04.23

Fr 08:30 - 11:45 Uhr; 14-tg.
Beginn: 28.04.23

18.04.2023

Raum

S314

S 200

S 103

S 114

S 315

S 314

S314

S314

S314

S314

S 315

S 215



